
CORS.lIN 
SI-18-2017 

EN LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA CORPORACIÓN 
SALVADOREÑA DE INVERSIONES, UBICADA EN AVENIDA LAS BUGANVILIAS 
NÚMERO 14, COLONIA SAN FRANCISCO, SAN SALVADOR. 

VISTA LA SOLICITUD SI-18-2017, PRESENTADA POR LA SEÑORA 
MEDIANTE LA CUAL REQUIERE LA SIGUIENTE 

INFORMACIÓN: 

1. Número de empleados en la institución por tipo de cargo (ej. Nivel técnico, administrativo, 
directivo, servicios generales, etc.) desagregado por sexo. 
2. Número de empleados por nivel educativo (Bachillerato, Pregrado, Posgrado) desagregado 
por sexo y tipo de cargo. 
3. Detalle de los regímenes de contratación vigentes en la institución (tipo de contrato: servicios 
profesionales, ley de salario, etc.) y cantidad de empleados registrados en cada uno desagregada 
por sexo. 
4. Monto invertido en salarios, bonificaciones y gastos de representación desagregado por tipo 
de cargo y sexo. 
5. ¿Cuenta la institución con una escala salarial? De ser así, detalle los niveles que la conforman 
y el procedimiento interno de movilidad salarial. 
6. Número de personas contratadas de forma interina detallando el cargo, fecha de 
contratación y duración del contrato, desagregado por sexo. 
7. Número de personas contratadas de forma temporal detallando el cargo, fecha de 
contratación y duración del contrato, desagregado por sexo. 
8. Número de empleados que fueron ascendidos a una categoría superior desagregado por 
tipo de cargo y sexo. 
9. Número de concursos públicos efectuados para contrataciones por tipo de cargo, 
especificando los resultados del proceso. 
10. Número de concursos efectuados por segunda vez y número de concursos declarados 
desiertos. 
11. Número de concursos internos de ascensos por tipo de cargo. 
12. Detalle de los medios en los que fueron publicitados los concursos públicos e internos. 
13. Detalle del procedimiento institucional para la contratación y ascenso de nuevo personal. 
14. Número de evaluaciones de desempeño realizadas por tipo de cargo y desagregadas por 
sexo. 
15. Número de nombramientos directos, según cargo desempeñado y desagregado por sexo. 
16. Número de recursos interpuestos por empleados cuya relación laboral con la institución 
se dio por finalizada. 
17. Número de capacitaciones impartidas al personal, detallando la temática abordada, la 
fuente de financiamiento y el número de asistentes según tipo de cargo y desagregada por sexo. 

CONSIDERANDO QUE: 

LA SOLICITUD CUMPLE CON LOS REQUISITOS QUE ESTABLECE EL 
ARTÍCULO 66 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA (EN 
ADELANTE LAIP) Y 50 DEL REGLAMENTO DE LA LAIP. 

II. 	LA INFORMACIÓN REQUERIDA ES CONSIDERADA DE CARÁCTER PÚBLICO. 



Mi■ 

CO.RSAIN 
Ceratown ~llena Irr4Itoes 

III. LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE BRINDÓ RESPUESTA DE 
LOS REQUERIMIENTOS QUE ANTECEDEN NOTIFICANDO QUE LA 
INFORMACIÓN SOLICITADA EN EL NUMERAL 5 NO EXÍSTE, YA QUE LA 
CORPORACIÓN NO CUENTA CON ESCALA SALARIAL. 

IV. LA INFORMACIÓN SOLICITADA EN EL NUMERAL 13 ES DE CARÁCTER 
OFICIOSO, POR LO QUE EL PROCEDIMIENTO: "RECLUTAMIENTO Y 
SELECCIÓN DE PERSONAL" SE ENCUENTRA PUBLICADO EN EL PORTAL DE 
TRANSPARENCIA INSTITUCIONAL, DENTRO DEL ESTÁNDAR 
"PROCEDIMIENTOS DE RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN". 

POR TANTO, DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 3, 4, 62, 65, 70 Y 72 DE IA LA.IP, LA 
SUSCRITA OFICIAL DE INFORMACIÓN RESUELVE: 

CONCEDER EL ACCESO A LA INFORMACIÓN REQUERIDA EL DÍA 07 DE NOVIEMBRE 
DE 2017 POR EL MEDIO SEÑALADO POR LA SOLICITANTE. 

LA INFORMACIÓN SEÑALADA EN EL ROMANO III NO EXISTE. 

LA INFORMACIÓN SEÑALADA EN EL ROMANO IV ES OFICIOSA., POR LO QUE YA SE 
ENCUENTRA DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA MENCIONADA. 

NOTIFÍQUESE, 

SAN SALVADOR, A LAS 15 HORAS Y 15 MINUTOS, DEL DÍA 23 DE OCTUBRE DE 2017 

OFICIAL DC 
INFO~le 

e 
Licda. María' Galrieros Manzanarez 

Oficial de I ormación 
Corporación Salvadoreña de Inversiones 

2254.9500 


